para dar apoio na gestão administrativa e financeira o Projeto Acadêmico de extensão  intitulado 
“GOVERNANÇA POLÍTICA E GESTÃO INDÍGENA PARA EQUIDADE: CAPACITAÇÃO TÉCNICA-

, no valor de CIENTÍFICA EM POLÍTICA EDUCACIONAL PARA EDUCADORES INDÍGENAS” R$
, conforme justificativas consubstanciadas a325.600,00 (trezentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais)

seguir:   

1) Quanto à motivação para formalização de contrato com Fundação de Apoio:

A natureza do objeto de contratação é de (extensão), conforme as diretrizes estabelecidas para o projeto;
A Universidade Federal do Piauí (UFPI) não dispõe de recursos humanos suficientes para a execução do